



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ЖЕРГІЛІКТІ БЮДЖЕТ ЖАУАПКЕРШІЛІГІ ӘКІМДЕ БОЛУЫ КЕРЕК



Ұлттық қор – бұл болашақ ұрпақты экономикалық дағдарыстардан қорғау үшін құрылған стратегиялық актив. Ол бюджетті қысқа мерзімді толықтыру көзі ретінде емес, дағдарыстарды жеңуге мүмкіндік беретін ұзақ мерзімді тұрақтылық құралы ретінде жұмыс істеуі керек.

(Жалғасы 3-бетте)

БЕЙБІТШІЛІК пен ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚТЫ ДӘРІПТЕУДІҢ СИМВОЛЫ

Қызыл Жарты Ай – халықаралық гуманитарлық құқықтың маңызды бөлігі ретінде бейбітшілік пен көмек көрсетудің жаһандық символы. Бұл ұйым әлем бойынша 190-нан астам елде жұмыс істеп, табиғи апаттар мен қарулы қақтығыстар кезінде миллиондаған адамға қолдау көрсетуде. 2024 жылдың 27 қыркүйегінде Нью-Йорктегі БҰҰ штаб-пәтерінде Қазақстан, Бразилия, Иордания, Қытай, Франция және Оңтүстік Африка мемлекеттері Халықаралық Қызыл Крест комитетімен (ХҚКК) бірлесіп, жаһандық халықаралық гуманитарлық құқыққа (ХГҚ) қатысты саяси міндеттемелерді жандандыру бойынша бастама көтерді. Бұл бастама Женева конвенцияларын адал орындау мен ХГҚ бұзушылықтарын болдырмауға бағытталған.

Алматы қаласында 2025 жылдың 6 ақпанында Нархоз университетінің Құқық және мемлекеттік басқару мектебінде «Ұлттық Қызыл Крест және Қызыл Ай қоғамдары: қызметінің құқықтық негіздері және соғыс құрбандарын қорғау жөніндегі Женева конвенцияларын жүзеге асырудағы рөл» тақырыбында дөңгелек үстел өтті. Дөңгелек үстелге ХҚКК Орталық Азиядағы аймақтық делегациясының басшысы Биляна Милошевич, ХҚКК Қазақстандағы комиссиясының басшысы С.Сағымбаев, ҚР Қызыл Ай қоғамының президенті Е. Арғымбаев, ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты И. Смирнова және басқа да тұлғалар қатысты. Шарада Женева конвенцияларының құндылықтарын ҚР заңнамасына енгізу мәселелері қарастырылып, ұлттық қоғамның құқықтық негіздерін нығайтуға арналған нақты ұсыныстар әзірленді. Бұл бастама халықаралық және ұлттық деңгейде гуманитарлық құқықтың рөлін күшейтуге, осал топтарға көмек көрсетуге және бейбітшілік пен қауіпсіздікті сақтауға бағытталған үлкен қадам болды.

Қызыл Жарты Ай қоғамының жұмысы болашақта Қазақстандағы гуманитарлық қызметтердің тиімділігін арттыруға ықпал етеді деп күтілуде. Дөңгелек үстел барысында бізге осы сала мамандарымен пікірлесудің сәті түсті.

(Жалғасы 5-бетте)

СПОРТ

ІХ ҚЫСҚЫ АЗИЯ ОЙЫНДАРЫНДАҒЫ КӨШБАСШЫ АЙҚЫНДАЛДЫ

Қытайдың Харбин қаласында өтіп жатқан ІХ қысқы Азия ойындарында Қазақстан құрамасы жалпықомаңдалық есепте төртінші орында келе жатыр. Қатысушы ел мен спортшылар саны бойынша рекордтық көрсеткіш тіркелген бұл жарыста 8-9 ақпанда тоғыз-тоғыздан, 10-11 ақпанда он бір-он бірден 40 медаль жиынтығы сарапқа салынды. Онда әзірге 5 елдің спортшылары ғана жүлдеге ие болды. Олар – Қытай, Корея, Жапония, Қазақстан және Тайпей.

Биылғы жарыста ең көп медаль жиынтығы конькимен жүгіру (14), фристайл (11), шорт-тректе (9), ең азы таушаңғысы, хоккей (екі-екіден) мен ски-альпинизмде (3) сарапқа салынууда. Қазір қоржынында 21 алтын, 18 күміс, 15 қола медалі бар жарыс қожайындары турнир кестесінде көш бастап келе жатыр. Үздік үштікті 11 алтын 10 күміс 9 қола медаль-



мен Корея және 4 алтын, 4 күміс, 9 қоламен Жапония құрамалары түйіндеуде. Қазақстан 1 алтын, 5 күміс, 3 қоламен төртінші орында

тұр. Қазақстан құрамасы алтынды шорт-тректен 500 метрлік ерлер эстафетасынан иеленді. 5 күмісті конькимен жүгіру, шаңғы, фрис-

тайл мен шорт-тректен, 3 қоланы конькимен жүгіру, шаңғы мен фристайлдан жеңіп алды.

34 елден келген 1200-ден астам спортшы Азия ойындарында 11 спорт түрі бойынша 64 медальдар жиынтығы сарапқа салыныатынын ескерсек, Қазақстанның үздік үштікке кірмесе де, бестіктегі өз орнын сақтап қалуына мүмкіндігі бар.

1986 жылдан бері ұйымдастырылып келе жатқан Қысқы Азия ойындарында бұған дейінгі 8 жарыстың қорытындысы бойынша 146 алтын, 158 күміс, 128 қоламен Жапония бірінші орында тұр. 87 алтын, 76 күміс, 97-қола медальмен Қытай екінші орында. 80 алтын, 63 күміс, 56 қоламен Қазақстан үшінші орында. Бізді өкшелеп келе жатқан Кореяда 78 алтын, 83 күміс, 92 қола бар. Ал көршілес Өзбекстан 1 алтын, 2 күміс, 4 қоламен алтыншы, Иран 1 күміс, 2 қоламен тоғызыншы, Қырғызстан 1 қоламен оныншы орында тұр. Осы арада Корея, Қытай, Жапония, Моңғолия, Үндістан спортшылары бұл жарысқа үзбей қатысып жүргенін айта кеткен жөн шығар. Ал Қазақстан көршілес Өзбекстан, Қырғызстан, Тәжікстан елдерімен бірге тек тәуелсіздіктен кейінгі жылдардағы 6 жарысқа ғана қатысты.

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
«Заң газеті»

2-бет



Фермерлер субсидияны
екі жыл күтуге мәжбүр

6-бет



Шетелде табыс тауып жүр,
талай қазақ баласы...

8-бет



Сынбас семсер

БАСҚОСУ

Адам саудасы – қазіргі замандағы ең қауіпті қылмыстың бірі. БҰҰ мәліметіне сәйкес, жыл сайын әлемде мыңдаған адам осы қылмыстың құрбанына айналуға. С.Бәйішев атындағы Ақтөбе облыстық әмбебап ғылыми кітапханасында «Қауіпсіздік шаралары: адам саудасының қалай алдын алуға болады?» деген тақырыпта ақпараттық сағат ұйымдастырылды.

АДАМ САУДАСЫ – АУЫР ҚЫЛМЫС



Басқосу барысында нақты мысалдар келтіріліп, азаматтардың алданып қалмауы үшін қандай сақтық шараларын қабылдау керектігі түсіндірілді. Сонымен қатар, шетелде жұмыс істеудің қаншалықты қауіпсіз екендігі және осы сапар барысында құқықтық, әлеуметтік мәселелер туындап, тығы-

Бұл шараның мақсаты – қоғамда адам саудасына тегеурінді тосқауыл қою, оның қауіптілігін жалпы жұртшылыққа түсіндіру және азаматтарды құқықтық сауаттылыққа баулу. Шараға «Дәріс-2016» қоғамдық қорының заңгері Наталья Исакова және қор жетекшісі Гүлнұр Идигеева, сондай-ақ ҚР Ұлттық ұлан №6655 әскери бөлімінің сарбаздары қатысты.

Спикерлер адам саудасы мәселесінің қазіргі қоғамдағы өзектілігі туралы баяндап, қатысушылардың сұрақтарына жауап берді. Олар мемлекет тарапынан адам саудасын азайтуға бағытталған шаралар, шетелге жұмыс істеуге бару кезіндегі қауіпсіздік ережелері және азаматтардың құқықтары туралы маңызды ақпаратпен бөлісті.

рыққа тірелгенде қандай қадамдар жасауға болатыны жөнінде кеңестер берілді.

Кітапхана оқырмандары мен қонақтары талқыланған мәселеге байланысты өз пікірлерін білдіріп, ойларын ортаға салды. Кітапхана директоры Сұлұшаш Хақимова қорытынды сөз сөйлеп, маңызды ақпарат ұсынған қонақтарға алғысын білдірді.

Бұл шара қатысушылар үшін пайдалы әрі әсерлі өтті. Мұндай маңызды басқосулар алдағы уақытта да жалғасын тауып, қоғамда қауіпсіздік мәдениетін арттыруға өз үлесін қоса бермек.

Айзада УТЕШОВА,
С.Бәйішев атындағы АОӘФК
коворкинг секторының меңгерушісі

МЕРЕЙ

МЕМЛЕКЕТ ТҰҒЫРЫ

Тіл – ұлттың басты құндылығы. Кез келген халықтың болмыс-тіршілігі, өркеніеттілігі, мәдениеті, тіпті болашағы сол тілдің қолданыс ауқымдылығымен өлшенеді. Тілдің қолданыс аясы кеңейген сайын мәртебесі де биіктей бермек.

Еліміз тәуелсіз мемлекет атанғалы бері, ана тіліміздің қолданыс өрісі кеңейіп, тіліміз мемлекеттік мәртебеге ие болды. Қазіргі таңда мемлекеттік тіліміздің мәртебесін арттырып, халықтың жаппай қолданатын, қажетті тіліне айналдыру үшін қыруар жұмыстар атқарылып жатыр. Әр он жыл сайын тілдерді қолдану мен дамытудың мемлекеттік бағдарламалары қабылданып келеді.

Елімізде арнайы қазақ тілін үйрететін орталықтар ашылып, қазақ тілді балабақшалар мен мектептердің санын арттыру жұмыстары жүріп жатыр. Қазақ тілін сот саласында кеңінен қолдану үшін бар жағдай жасалып келеді.

Мәселен, заң жүзінде «Мемлекеттік тіл – мемлекеттің бүкіл аумағында қоғамдық қатынастардың барлық саласында қолданылатын мемлекеттік басқару, заң шығару, сот ісін жүргізу және іс қағаздарын жүргізу тілі» екендігі жазылған. Осы орайда сот жүйесінде сот отырыстарын қазақ тілінде өткізуге бар жағдай жасалған.

Мәселен, тараптардың бірі сот барысында тілден қиналатын болса арнайы аудармашы беру қарастырылған. Және сотқа талап арыз қай тілде түссе сот отырыстары да сол тілде өткізіледі. Саладағы іс қағаздары да қазақ тіліне

және тілден қиналатын болса арнайы аудармашы беру қарастырылған. Және сотқа талап арыз қай тілде түссе сот отырыстары да сол тілде өткізіледі. Саладағы іс қағаздары да қазақ тіліне

көшіп келеді. Бұл еліміздің сот жүйесінің қазақ тілінің мәртебесіне бей-жай қарамағанының көрінісі болса керек. «Өзге тілдің бәрін біл, өз тіліңді құрметте», – деп Қадыр Мырзалиев ағамыз айтқандай, қазіргі қоғам басқа тілді үйренуге еш шек қоймайды. Дегенмен, қазақ тілін мемлекеттік тіл дәрежесіне көтеруге әр қазақ үлес қосар болса ұлтымыздың да ертеңі жарық болмақ. Өйткені тіл ұлттың ажырамас бөлігі!

Атап өтер жайт, қандай мемлекет болмасын, ондағы мемлекеттік тілдің өмір сүріп, қызмет етуінің негізгі шарттарының бірі – тілді қолданушылар санының жеткілікті болуы. Қазіргі таңда қазақ сан жағынан еліміздегі халықтардың басым көпшілігін құрап отыр. Демек алдағы уақытта қазақ тілінің қолданыс аясы әлі де арта түсетініне сенім мол!

Гүлнұр КУПИСОВА,
Ақтөбе қалалық соты
әкімшісінің бас маманы
сот отырысының
хатшысы

Баспасөз – 2025

Құрметті оқырман!

«Заң газеті» және «Юридическая газета» газеттеріне және «Заң» журналына жазылу жолы бойы жалғасады. Әр айдың 25-іне дейін жазылсаңыз, басылымдар келесі айдан бастап қолыңызға тиеті.

Біздің басылымдарға «Қазпошта» АҚ бөлімшелері, «Қазпресс» ЖШС дүңгіршектері және Алматы қаласындағы «Дауыс» жүйесі арқылы жазылуларыңызға болады.

Жазылу индекстері:

«Заң газеті»

жеке тұлғалар үшін – 65921, заңды тұлғалар үшін – 15921

✉ zankreklama@mail.ru

ӨРТУРА

2. «Elevator Service» ЖШС (лифтке) жедел сатыларға қызмет көрсету жөніндегі мамандандырылған компаниясы (БСН 160140013234) барлық мүдделі тұлғаларға лифт жабдығына техникалық қызмет көрсетуге арналған жария шарттың сайтта орналастырылғаны туралы хабардар етеді elevator-service.kz.

8. «Компания «UNEX STROY» ЖШС (БСН 020340001844) жарғылық капиталдың 10 000 000 (он миллион) теңгеге дейін азайғаны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап бір ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Алмас шағын ауданы, 207-үй, тел. 87272555747.

10. 27.11.1984 жылы туған азаматша Вострова Светлана Сергеевнаны хабарсыз кетті немесе қайтыс болды деп тану туралы арыз бойынша іс қаралуда. С.С. Вострованың соңғы мекенжайы белгісіз, сондықтан оның туған жері немесе қайда жүргендігі туралы білетін адамдар болса Жетісу облысы, Панфилов ауданы, Жаркент қаласы, Головацкий көшесі, 127А мекенжайында орналасқан Жетісу облысының, Панфилов аудандық сотына үш ай мерзімде хабарласуды сұраймыз! Тел. 8-72831-520-66, 8707-106-16-94.

15. «Ломбард-К2» ЖШС (БСН 171040013959) микроқаржы қызметін жүзеге асыру лицензиясының тоқтатылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде Қостанай қаласы, Алтынсарин көшесі, 122, 2-т.е.ж. мекенжайы бойынша қабылданады. Тел.: 87009281830.

жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Абай облысы, Жарма ауданы, Калбатау ауылы, Қабанбай көшесі 3/3, тел. 87474076420.

13. «НарынТрансСервис» ЖШС (БСН 200840027266) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Орал қаласы, Скоробогатов көшесі, 67-үй, 80-пәтер, тел.87472632729.

14. «Нұрлыбек-2023» АӨК (БСН 230740021689) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Бұқарбай батыр ауылы, П. Әлпейсов көшесі, 8-үй.

МҰРАГЕРЛІК

4. 2025 жылы 17 қаңтарда қайтыс болған Хисмеденова Заида Мырзабаевнаның артынан мұрагерлік іс ашылды. Барлық мұрагерлер мұраны қабылдау үшін нотариус А.А. Амандықоваға, Атырау қаласы, Авангард-3 шағын ауданы, 75-үй, 5-кеңсе бойынша хабарласуларын сұраймыз.

5. Жаңаөзен қаласының жеке нотариусы Демеженова Набат Джаумитбаевна, 30 наурыз 1959 жылы туылған, 2024 ж. 19 желтоқсанда қайтыс болған Акмоллаева Айжамалдың артынан мұрагерлік іс ашылуына байланысты осы марқұмның мұрагерлеріне іздеу салады. Мұрагерлерге Жаңаөзен қаласы, Самал ш/а, 1/2 үй, 20 кеңсе бойынша хабарласуды сұрайды.

6. 15.07.2024 жылы қайтыс болған Ахатаева Лаура Қайратовнаның артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ф.А.Шардарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 87022334499.

7. 02.07.2024 жылы қайтыс болған Бекишев Куаныш Каблешовичтің артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ф.А.Шардарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат. Тел. 87022334499.

ТАРАТУ

3. «FizMat Education» ЖШС (БСН 230840037545) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Түркістан қаласы, Кенжебай көшесі, 11-үй.

12. «НУРШАШ» ЖШС (БСН 171040038627) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру

ЖАРНАМА БӨЛІМІ:

Алматы қаласы
Тел.: (727)292-43-43

8 (708) 929-98-74

E-mail:
zankreklama@mail.ru

ЖАРНАМА ҚАБЫЛДАЙТЫН ОРЫНДАР:

«Media page kz» ЖШС, ZANGAZET.KZ - Алматы қаласы, Ақтолық көшесі, 4Б, 1 қабат, 1 кеңсе, www.zangazet.kz, WhatsApp: 8 707 388 40 80.

ИП «Profy Agency kz»
Тел. 8 705 185 75 73, 8 701 739 27 83, 8 747 280 09 12, 8 707 895 21 99.
г. Алматы, пр.Абылай хана, 60, оф.509
E-mail: zan-info@mail.ru, www.zan-info.kz

«KAIVOS» ЖК, Алматы қаласы, Жібек жолы даңғылы, 55, Пушкин көшесімен қиылысы, «Алма» СО, 4 қабат, ресепшн, тел.: 271-49-39, 8707 705-92-22. E-mail: kaldybayeva@mail.ru. Барлық хабарландыруды What's app бойынша қабылдаймыз.

ЖК «Gold Capital» Нұр-Сұлтан қ., Абай көшесі, 78, 105-кеңсе. Тел.: 8 (7172) 52-02-11, 8(702)839-90-86.

«Sokrat-PV» Юридическое агенство» ЖШС, Павлодар қаласы, Крупская көшесі, 61, кеңсе 23.
Телефон: 87027159520; 87182221266 (жұмыс).

«Назар-1 фирмасы» ЖШС («РУТА» ЖА), директоры Кривилова Татьяна Ивановна. Шымкент қ., Г.Ильяев көшесі, 47 (Шаймерденов к. бұрышы) RBK банктің жанында, Тел.: 8 (7252) 53-40-48. WhatsApp : +7-705-705-31-31. E-mail: nazar.reklama@gmail.com

ЖК «TRade and service», Алматы қ., ш/а Жетісу-3, 55/133.

ЖК «Аюбаева», Қарағанды қ., Жамбыл көшесі, 11. Тел.: 8 (7112) 42-00-71.

«Грация» ЖШС, Атырау қаласы, Махамбетов көшесі, 107-а, 2-бөлме, тел.: 32-14-29, 30-65-24, 8701 920 4538.

«ЮрСлужба» ЖШС, Көкшетау қ., Е. Өуелбеков көшесі, 129. Тел.: 8 (7162) 25-77-17, 8(747) 8097074.

«Версия-Пресс» ЖШС, Павлодар қ., Естай көшесі 40. Тел.: 8 (7182) 32-47-67, 32-49-04

Қалиасқаров Нұрлан Нұрғисынулы ЖК, Петропавл қ., К.Сүгішов көшесі, 58, 30-бөлме, 3-қабат. Тел.: 8 (7152) 46-02-57, ұялы тел.: 8 (777) 572-29-91, 8 (701) 315-54-59.

ЖК «Бакирова Г.», Шымкент қ., Желтоқсан көшесі, 18. Әділет Департаментінің жанында. Тел.: 8 705 714 58 77.

Михеева Ольга Станиславовна ЖК, Қостанай қ., Гоголь көшесі, 110, ВП 67 (Чехов-Гоголь көш. қиылысы), Тел.: 8-714-2-50-97-07, ұялы тел.: 8-7758847211, 8-7053506918.

«Озат-1» ЖШС, Ақтөбе қ., Алтынсарин көшесі 31. Тел.: 8 (7132) 40-41-05, ұялы тел.: 87774348344 және Ақтау қаласы.

ЖК «SAPA KZ» Атырау қаласы, ұялы тел.: 87781063779. E-mail: zan-at@mail.ru.

«Юридическая фирма «Консультант» ЖШС Орал қ., Л.Толстой көшесі, 28. Тел.: 8 (7112) 50-88-05.

«Реклама» ЖШС, Орал қ., Достық-Дружба даңғылы, 182. Тел.: 8 (7112) 50-47-34.

«Компания Жете» ЖШС, Талдықорған қ., ш/а, Молодежный 3-үй, 1-п. Тел.: 8(7282) 24-29-66, 87058147221.

ЖК Гавриленко И.И., Қостанай қ., пр. әл-Фараби 119-үй, 407-А бөлме. Тел/факс: 8 (7142) 53-63-21.

«Жас Отау» ЖК Қыдырбаева Н.Н.Қызылорда қ., Әйтеке би көшесі, 27. Тел.: 26-45-89, ұялы тел.: 8 (777)402-28-28; 8 (700) 332-24-78

ЖК Тажибаева, Тараз қаласы, Қойкелді көшесі 158 а,ЖКО аумағы. Ұялы тел.: 87017268772, 87054422939.

ЖК Новоселова Лилия, Петропавл қаласы, Қазақстан Конституциясы көшесі, 28-үй, 1-қабат. Тел.: (87152) 46-74-77, 8-777-228-64-13.

ЖК «Reklam Service», Тараз қаласы, Төле би көшесі, 73 (ауладан кіру). Тел.: 8(7262)502222, ұялы тел.: 87019457336 Татьяна.

ЖК «Выдай», Өскемен қаласы, 60. Тел.: 8(7232) 578414, ұялы тел.: 87772256506.